
UCHWAŁA NR XL/265//22 
RADY GMINY GRUTA 

z dnia 29 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego  dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej, której uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

lub ćwiczeniu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021  r. o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz.U. 
z 2021  r. poz. 2490) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/226/22 Rady Gminy Gruta z dnia 28 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu wprowadza się następujące zmiany: 

1. §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom 
ratownikom ochotniczej straży pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej 
w wysokości: 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

2. §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za udział w szkoleniu lub ćwiczeniu 
w wysokości 5,00 zł (słownie: pięć złotych) przysługującego strażakom ratownikom ochotniczej straży 
pożarnej za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej 

3. Uchyla się §2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentów naliczanych 
od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta 

 
 

Piotr Dyś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD710736-1704-4306-A051-192DF3C913C7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały została dokonana w związku z wnioskiem Prokuratury Rejonowej  

w Grudziądzu sygnatura akt 4073-0.Pa 49.2022 z dnia 9 sierpnia 2022 roku  dotyczącym zmiany aktu prawa 

miejscowego w postaci uchwały Rady Gminy Gruta XXXIV/226/22 z dnia 28 lutego 2022 roku w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej. Na skutek 

analizy aktów prawa miejscowego pod kątem ich niezgodności z obowiązującym prawem ustalono, że w/w 

uchwała jest częściowo niezgodna oraz może wprowadzać w błąd jej adresatów. W ocenie Prokuratury 

Rejonowej w Grudziądzu dostrzeżone uchybienia nie powodują ułomności uchwały w całości i dlatego 

mogą być usunięte w drodze jej zmiany.  
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD710736-1704-4306-A051-192DF3C913C7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



